
      
ESTADO DO PARANÁ  

POLÍCIA MILITAR  
DIRETORIA DE PESSOAL  

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.448/2013-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA 

MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A POSSE E EXERCÍCIO
FORMAÇÃO DA PRIMEIRA TURMA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 
subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art.  1º RETIFICAR  o  anexo  único  Edital  nº.  1.435/2013-CRS   para  a  posse  e 
exercício dos respectivos cargos de Soldados PM/BM, que ocorrerá no dia 13 de novembro 
de 2013, conforme segue:

 
3ª RM-PM
5ª CIPM
Endereço: Rua Gralha Azul, n.º 4.810 - Umuarama
Horário: 07:00 horas

ORD. NOME RG NASC. CARGO RM
 Classificação 

Geral 
 Classif 

Afro 

1  Wagner Ovidio Mendes           84228672       16/12/1985  PM     3ª R.M    848               

2  Graziani Giacometti Garcia     93744977       22/11/1987  PM     3ª R.M    850               

Curitiba, PR, 11 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

1


